
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 
465 
71 
177 
144 
60 
24 
79 
117 
37 
19 
204 
140 
101 
13 
185 
40 
916 
32 
199 
18 

Nome 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
BENÍCIO NOGUEIRA 
A N A  H EL O ISA  T R O PA LD I H IL D EB R AN D  
HEITTOR FRANZOLLI 
VINICIUS FAVERO 
BENTO AYRES 
FABRIZIO BORGMANN 
JOÃO OTAVIO FARIAS FARIAS 
CAIO MELLERO MARIOTTINI 
JUNIOR FELICIANO 
GABRIEL SILVEIRA DE OLIVEIRA 
HIUGO COSTA 
A L E X A N D R E  H A D D A D  D E  Q U E IR O Z  J U N IO R  
KAIO BRITO 
ARTHUR HENRIQUE VOLPATO 
HIURI COSTA 
ISABELLA MOCELIN 
ENZO GARCIA 
CAIO COSTA 
LORENZO BUENO 

V. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
2 

Melhor T 
2:01.224 
2:03.093 
2:02.613 
2:05.281 
2:09.467 
2:09.689 
2:07.633 
2:17.822 
2:17.936 
2:21.949 
2:19.508 
2:18.421 
2:25.958 
2:28.604 
2:57.504 
3:01.810 
2:58.449 
2:57.684 
3:14.974 
2:07.940 

Dif. 1º 

11.492 
21.182 
56.553 
1:03.224 
1:04.478 
1:16.075 
1:59.721 
2:00.200 
2:20.503 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Espaço 

11.492 
9.690 
35.371 
6.671 
1.254 
11.597 
43.646 
0.479 
20.303 
1 Volta 
10.918 
0.895 
43.321 
1 Volta 
22.455 
1.124 
1.797 
37.130 
1 Volta 

Cidade 
NOVA AURORA 

CIANORTE 
CAMPO MOURÃO 
DOIS VIZINHOS 
LAJEADO 
PURTO RICO 
FAXINAL 
GOIOERÊ 
TOLEDO 
ITAPETININGA 
TELÊM ACO BORBA 
NOVA AURORA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
F R A N CIS C O  B E LT R AO  
TELÊM ACO BORBA 
DOIS VIZINHOS 
APUCARANA 
Q U ED A S  D O  IGU A Ç U  
CASCAVEL 

Patrocínio 
D R O P M U D , B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R   M I D I A F I X , N A A  P E T I S C A R I A  , M X  S U S P E N S Õ E S  P A Ç O C A , G C  M O T O R S  ,  L Ê  P N E U S , C A S A  D A  C R I A N Ç A ,  J S  M E C Â N I C A  D E  M O L A S , C H I C O  M Ó V E I S ,  M Í D I A F I X , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O , S U P E R  M E R C A D O  I R M Ã O S  F Á V E R O  , A U T O  P O S T O  N O V A  A U R O R A ,  M A R C E N A R I A  A L V E S , B I G  P R E S E N T E S  ,   A D V O C A C I A  P A S S O N I  E  B A R B O S A   , C T  L E B R A O , B H  D E S I G N E R ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A  
HELPIO GUINCHOS / 31MOTOPEÇAS/ VELASCO RACING 
BATERIAS JÚPITER/GUIBON FOODS/PRODUTOS ORIENT/MUNIZ AUTO CENTER/RENOVA/MENTEMX 
PAULO MOTOS - FRANZOLLI RACING - CATÂNIO FRUTARIA - ESPAÇO RECOVERY -GABSHOP 
MECÂNICA FAVERO/GABRIEL PASA EVENTOS/CT PINTINHO/PIZATTO&FAVERO 
BATERIAS PIONEIRO GASGAS RACING TEAM 

NEVI AUTO CENTER 
CLEVERSON EVENTOS 
EMBREAGEM TOLEDO 
SILVEIRA E OLIVEIRA MANUTENÇÃO/I.M.S/K21 GRAFICS/PHOTO FROES/LIFLEX 
ITALIAN BRAAP E PHOTOFROES 
HADDAD ADVOCACIA E MASTERPLAN 
PROTOK/ UMA RODA MOTOPEÇAS/ COPA PARANÁ DE MX E VX 

ITALIAN BRAAP E PHOTOFROES 
MOCELIN INDUSTRIA DE EXTINTORES LTDA 
PRO TORK / SPORTBAY / GARCIA MOTO CENTER 
COSTA CONTADORES E JIU JITSU QUEDAS 
"BUENO MÓVEIS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.492 

velocidade Media  

44,724 

Tempo Melhor volta 

2:01.224 

Melhor Veloc. 

53,455 

Melhor Volta por.. 

465 - N IC O LA S GA B RIEL  M EN DES L IM A  

 

Impresso: 09/03/2024 18:41:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
Mini Motos 

Prova 

Corrida (10:00 e 1 Voltas) iniciado em 18:07:18 

Cascavel 1,800 Km 

09/03/2024 17:20 



Volta 
3 
4 

 

(140) HIUGO COSTA 
1 
2 
3 
4 

 

(101) ALEXANDRE HADDAD DE QUEIROZ JUNIOR 
1 
2 
3 
4 

 

(13) KAIO BRITO 
1 
2 
3 
4 

 

(185) ARTHUR HENRIQUE VOLPATO 
1 
2 
3 

 

(40) HIURI COSTA 
1 
2 
3 

 

(916) ISABELLA MOCELIN 
1 
2 
3 

 

(32) ENZO GARCIA 
1 
2 
3 

 

(199) CAIO COSTA 
1 
2 
3 

 

(18) LORENZO BUENO 
1 
2 

Tempo 
2:19.508 
2:24.447 

2:35.563 
2:22.916 
2:18.421 
2:23.227 

2:32.031 
2:30.089 
2:25.958 
2:27.803 

2:37.397 
2:37.724 
2:39.726 
2:28.604 

3:03.627 
3:00.103 
2:57.504 

3:16.994 
3:14.934 
3:01.810 

3:20.338 
2:58.449 
2:58.651 

3:08.670 
3:00.887 
2:57.684 

3:25.099 
3:21.744 
3:14.974 

2:07.940 
3:36.984 

Diferença 

+4.939 

+17.142 
+4.495 

+4.806 

+6.073 
+4.131 

+1.845 

+8.793 
+9.120 
+11.122 

+6.123 
+2.599 

+15.184 
+13.124 

+21.889 

+0.202 

+10.986 
+3.203 

+10.125 
+6.770 

+1:29.044 

Hora do dia 
18:17:07.537 
18:19:31.984 

18:12:38.338 
18:15:01.254 
18:17:19.675 
18:19:42.902 

18:12:19.947 
18:14:50.036 
18:17:15.994 
18:19:43.797 

18:12:41.064 
18:15:18.788 
18:17:58.514 
18:20:27.118 

18:13:27.910 
18:16:28.013 
18:19:25.517 

18:13:31.228 
18:16:46.162 
18:19:47.972 

18:13:51.996 
18:16:50.445 
18:19:49.096 

18:13:52.322 
18:16:53.209 
18:19:50.893 

18:13:51.305 
18:17:13.049 
18:20:28.023 

18:11:31.503 
18:15:08.487 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(71) BENÍCIO NOGUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(177) ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(144) HEITTOR FRANZOLLI 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(60) VINICIUS FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(24) BENTO AYRES 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(79) FABRIZIO BORGMANN 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(117) JOÃO OTAVIO FARIAS FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(37) CAIO MELLERO MARIOTTINI 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(19) JUNIOR FELICIANO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(204) GABRIEL SILVEIRA DE OLIVEIRA 
1 
2 

Tempo 

2:03.139 
2:03.694 
2:01.580 
2:01.224 
2:02.610 

2:03.783 
2:03.093 
2:03.594 
2:03.362 
2:04.561 

2:04.436 
2:05.598 
2:02.613 
2:03.985 
2:10.415 

2:05.281 
2:18.915 
2:11.320 
2:10.560 
2:18.263 

2:11.242 
2:12.098 
2:12.595 
2:10.385 
2:09.467 

2:10.789 
2:09.933 
2:21.011 
2:09.689 
2:12.044 

2:09.672 
2:35.791 
2:14.271 
2:09.877 
2:07.633 

2:26.838 
2:24.740 
2:24.387 
2:17.822 
2:19.090 

2:22.429 
2:21.502 
2:24.533 
2:17.936 
2:18.308 

2:26.049 
2:26.134 
2:24.344 
2:21.949 
2:28.413 

2:27.024 
2:21.159 

Diferença 

+1.915 
+2.470 
+0.356 

+1.386 

+0.690 

+0.501 
+0.269 
+1.468 

+1.823 
+2.985 

+1.372 
+7.802 

+13.634 
+6.039 
+5.279 
+12.982 

+1.775 
+2.631 
+3.128 
+0.918 

+1.100 
+0.244 
+11.322 

+2.355 

+2.039 
+28.158 
+6.638 
+2.244 

+9.016 
+6.918 
+6.565 

+1.268 

+4.493 
+3.566 
+6.597 

+0.372 

+4.100 
+4.185 
+2.395 

+6.464 

+7.516 
+1.651 

Hora do dia 

18:11:13.688 
18:13:17.382 
18:15:18.962 
18:17:20.186 
18:19:22.796 

18:11:19.678 
18:13:22.771 
18:15:26.365 
18:17:29.727 
18:19:34.288 

18:11:21.367 
18:13:26.965 
18:15:29.578 
18:17:33.563 
18:19:43.978 

18:11:20.291 
18:13:39.206 
18:15:50.526 
18:18:01.086 
18:20:19.349 

18:11:41.475 
18:13:53.573 
18:16:06.168 
18:18:16.553 
18:20:26.020 

18:11:34.597 
18:13:44.530 
18:16:05.541 
18:18:15.230 
18:20:27.274 

18:11:31.299 
18:14:07.090 
18:16:21.361 
18:18:31.238 
18:20:38.871 

18:11:56.478 
18:14:21.218 
18:16:45.605 
18:19:03.427 
18:21:22.517 

18:12:00.717 
18:14:22.219 
18:16:46.752 
18:19:04.688 
18:21:22.996 

18:12:02.459 
18:14:28.593 
18:16:52.937 
18:19:14.886 
18:21:43.299 

18:12:26.870 
18:14:48.029 
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